
ТЕСТИ 

Відповісти на тестові питання: 

1. Сума розрахунку готівкою одного підприємства з іншим не повинна 

перевищувати: 

а) 10000 грн. протягом одного тижня по одному або всіх 

платіжних документах; 

б) 4000 грн. протягом одного дня по всіх платіжних до- 

кументах; 

в) 10000 грн. протягом одного дня по одному або всіх 

платіжних документах; 

г) 3000 грн. протягом одного дня по одному або всіх 

платіжних документах. 

 

2. Ревізор встановлює стан платіжної дисципліни на 

підприємстві, перевіряючи платіжні доручення, що викори- 

стовуються при: 

а) перерахуванні сум постачальникам, підрядчикам і 

іншим кредиторам; 

б) одержанні грошей у касу; 

в)виставленні акредитива; 

г) виплаті заробітної плати. 

3. Ревізор повинен перевірити, чи правильно видана з ка- 

си в підзвіт завідуючому господарством підприємства готівка 

на придбання МШП: 

а)Д30  К37  

б)Д37  КЗО 

в)Д22  К37  

г)Д22  КЗО.  

4. Надлишок коштів у касі відображається таким первин- 

ним документом: 

а) прибутковим касовим ордером; 

б) видатковим касовим ордером; 

в) авансовим звітом; 

г) дорученням. 



5. Порядок ведення касових операцій у національній ва- 

люті в Україні поширюється на: 

а) усіх юридичних і фізичних осіб; 

б) фізичних осіб; 

в) юридичних осіб, крім банків, підприємств зв'язку і 

фізичних осіб; 

г) юридичних осіб. 

 

6. Якому підприємству, установі або організації ліміт ка- 

си встановлюється банком: 

а) агрофірмі; 

б) ломбарду; 

в) казино; 

г) кондитерській фабриці? 

 

7. У який термін працівник, що повернувся з відряджен- 

ня, повинен відзвітуватися: 

а) 3 робочі дні; 

б) 1 робочий день; 

в) 10 робочих днів; 

г) до наступної видачі підзвітних сум? 

8. Зарахування виторгу на валютний рахунок ЗАТ «Рок- 

солана» відображається проведенням: 

а)Д314 К362;  

б)Д312 К362;  

в)Д312 К632;  

г)Д362 К314.  

 

9. Надходження в касу валютних коштів для видачі 

підзвіт відображається проведенням: 

а)Д301 К312  

б)Д301 К311  

в)Д302 К312  

г)Д372 К 302. 

10. У випадку зміни матеріально відповідальної особи, 

акт інвентаризації наявних коштів складається в: 

а) 2 екземплярах; 



б) 3 екземплярах; 

в) 4 екземплярах; 

г) за розсудом керівництва підприємства. 

 

11. У який термін підзвітна особа повинна відзвітуватися 

за суму, отриману на господарські потреби: 

а) протягом 3 робочих днів; 

б) на наступний робочий день; 

в) протягом 5 робочих днів; 

г) протягом 10 робочих днів? 

 

12. Ревізор повинен перевірити правильність складання кореспонденції 

рахунків з нарахування одноразової матеріальної допомоги працівнику 

підприємства: 

а)Д 661 б) Д 949 в)Д377 г) Д 949 

К 949; К377; К949; К661. 

13. Яка система оплати праці в Україні не використовується: 

а) почасово-преміальна; 

б) відрядна; 

в) оплата від валового доходу; 

г) правильної відповіді немає? 

 

14. Максимальна тривалість нормального робочого часу за 

тиждень складає: 

а) 35 годин; 

б) 40 годин; 

в) 45 годин; 

г) за розсудом керівництва підприємства, але не більш 

50 годин. 

15. Підставою для нарахування премії є: 

а) дані бухгалтерського обліку; 

б) дані лабораторного контролю; 

в) дані звітності; 

г) усі відповіді правильні. 
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16. Розрахунок середньої заробітної плати для нарахуван- 

ня відпускних здійснюється виходячи з виплат за останні: 

а) 3 календарних місяці роботи; 

б) 6 календарних місяців роботи; 

в) 9 календарних місяців роботи; 

г) 12 календарних місяців роботи. 
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